et carnis voluptate. ut dominum
habeat deus in nobis et non dy-
abolus. De hoc dicit beatus augustinus.
Cum igitur christus sedet in corde quod potest
iubere nisi bona. cum possidet
dyabolus quod potest iubere nisi ma-
la. In tuo autem arbitrio te esse deus
voluit cui pares locum deo an-
dyabolo. cum pauperis quod posside-
bit ille impabit. Hec augustinus.
Oportet igitur animam quam desiderat
christum in suum domicilium suscipere a
voluptatibus carnis a cupiditate
ab odio et a ceteris viciis abstinere.
et se viciis et caritati macerare.
quod quanto maior caritas fuerit in
anima. tanto speciosius habitaculum
et magis ornatum exhibebit fac-
tori suo ipsi. De hoc beatus ber-
nardus super cantica sic dicit. O quanta
illi anime brevis latitudo. o quanta et
mentorum progenitura. quod diuina in
se presentia et digna iuenit susci-
pere et sufficiens capere. Quid illa
cui et suppetit spacia deambula-
toria ad opus quidem tante ma-
iestatis. Non est profecto intricata
forensibus causis curis ne secula-
ribus nec ceteris ventri et luxurie
dedita. sed nec curiosa spectandi
seu cupida omnino dominandi. uel etiam
tumida dominandi. Oportet namque pro-
mo huius omnibus vacua esse animam.
ut celum fiat atque habitatio dei.
Alioquin quomodo poterit vacare et vi-
dere quoniam ipse est deus. Sed et odio et
iudicie aut rancore nunc propter
indulgentiam quoniam in malivolam animam
non introibit sapientia. Denique
necesse est eam crescere ac dilatari

ut sit capax dei. Porro latitudo
eius dilectio eius sicut ait paulus.
Dilatamini in caritate. Nam et si
anima nunc cum sit spiritus corpoream
recipit quantitatem. tamen confert illi
gratia quod negatum est a natura. Cres-
cit quidem et extendit. Spiritus
autem crescit non in substantia sed in virtu-
te. crescit et in gloria. crescit etiam
in templum sancti domini. Ergo quanti-
tas cuius anime estimat de mensu-
ra caritatis quam habet. ut ubi
gratia. quod multum habet caritatis
magna est. quod parum parua. quod uero ni-
chil nichil est dicente apostolo. Si cari-
tatem non habuerit. nichil sum. Hec
bernardus. Edificemus ergo templum
sancti domini in animabus nostris. quod ipsa sola
potest esse capax illius. Unde dicit beatus
bernardus. Non capit deum nisi yma-
go sua. anima capax illius est quod nuni-
rum ad ymaginem eius est creatura. pro-
pter quod toto desiderio et digna cum
gratiam actione studemus ei tem-
plum edificare in nobis. Hec beatus
hoc uero templum quod anima est. maxime
edificari oportet per caritatis uir-
tute. De hoc beatus augustinus in libro
de verbis domini sic ait. Sumus tem-
plum dei sicut dicit apostolus. propter quod
dicit. Inhabitabo in illis et deam-
bulabo. deambulat autem in nobis
presentia maiestatis. si latitudine
iuenit caritatis. Unde idem apostolus
ait. dilatamini. Si dilatemur deam-
bulat in nobis deus. sed ut dilate-
mini oportet ipse deus. Videte quod deus
sibi in nobis latitudinem facit. di-
cete apostolo. Caritas dei diffusa
est in cordibus nostris. per spiritum sanctum qui

datus est nobis. **P**ropter hanc latitudi-
 nem in anima in nobis deambulat deus.
Hec augustinus. **D**ebemus ergo ama-
 re deum. ut illi templum et locum ap-
 tum in nobis parare valeamus.
Un de superius per sic ait. **H**ospitium
 apud te deus vult. fac illi locum
 noli amare te ipsum. **I**llum ama et
 sic facis illi locum: si te amaueris
 contra illum claudis. si illum ama-
 ueris apertis illi. si autem aperueris
 et intrauerit non peries si iuuen-
 eris cum amate. **H**ec augustinus. **S**i
 quis etiam cupit videre deum cari-
 tate habeat et conscientiam suam
 attendat. et ibi videt deum. **H**oc
 idem testatur iterum superius sic dices.
Si amamus videmus. **Q**uid videt
 deum. **U**bi est deus. **I**ntroga iohannem.
Deus inquit caritas est. **C**uiusque ha-
 bet caritatem. ut quod illum mittimus
 loque ut vident deum. **C**onscientiam
 suam attendat. et ibi deum videt.
Si caritas ibi non habitat non ha-
 bitat ibi deus. si autem caritas ibi
 habitat deus ibi habitat. **V**ult il-
 lum forte videre sedentem in ce-
 lo. habeat caritatem et in illo ha-
 bitat sicut in celo. **H**ec augustinus.
Et secundum eundem. **C**aritas est via dei
 ad homines et via hominum ad deum.
Per caritatem namque venit deus ad
 homines. venit in homines. factus est homo.
Per caritatem deum diligunt homines
 ad deum currunt ad deum veniunt.
Hec augustinus. **C**umque ergo ut
 dicit hugo in quarto libro de ar-
 chana noe. habeat caritatem. iam non
 est alienus a deo. si ipse in deo et
 deus in eo manet. **S**ic familia

ris est deo caritas. ut ipse mansuetus
 habere nolit ubi caritas non fuit.
Si ergo caritas tecum est. venit deus
 ad te et manet apud te. **S**i tu
 recedis a caritate. recedit et
 ipse a te. **S**i caritatem nunquam habu-
 isti. nunquam venit deus ad te. nec man-
 sit apud te. **S**i caritatem ceptam
 deseruisti. recessit deus a te. **S**i in
 caritate cepta permansisti. deus
 tecum est et permanset apud te. **H**ec
 hugo. **E**t nondum quod non solum spiritus
 sanctus habitat in anima sed etiam per ip-
 sam in corpore. ut et corpora nostra tem-
 plum sint spiritus sancti que habemus
 a deo. **Q**ui affirmat beatus augustinus
 ita dices. **V**ita corporis anima est
 vita anime deus est spiritus domini habitat
 in anima. et per animam in corpore. ut et cor-
 pora nostra templum sint spiritus sancti
 que habemus a deo. **V**enit enim
 spiritus ad animam nostram. quia caritas
 diffusa est in cordibus nostris per spiritum
 sanctum qui datus est nobis. et totum pos-
 sidet quod principatum tenet. tenens
 deus quod melius est id est cor tuum me-
 te animam tuam. per seipsum per meliorem
 possidet et inferiorem quod est cor-
 poris tuum. **H**ec augustinus. **C**oncedendum
 etiam quod humanam animam nulla res
 implere potest propter solum deum. **C**um
 autem illum habuerit plenum est de-
 siderium eius. quia cum deus sit summum
 et omne bonum non habet animam quod
 amplius desideret. si possidet
 omne bonum. **I**mplet autem deus eos
 visitando per gratiam suam. quod ni-
 hil aliud desiderant propter ipsum.
De hoc beatus augustinus in libro soli-
 loquorum sic ait. **N**undum terna